
 

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 

PERATURAN GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

NOMOR 66 TAHUN 2019 

TENTANG  

TARIF RETRIBUSI JASA UMUM PADA UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS 

BALAI LABORATORIUM KESEHATAN DINAS KESEHATAN 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

GUBERNUR KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 

Menimbang : a. bahwa Pemerintah Provinsi Kepulauan Bangka 
Belitung telah menetapkan retribusi daerah yang 

merupakan sumber pendapatan yang penting 
guna mendanai penyelenggaran pemerintahan 

dan pembangunan daerah dalam Peraturan 
Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
Nomor 10 Tahun 2017 tentang Retribusi Jasa 

Umum; 

b. bahwa struktur dan besarnya tarif retribusi jasa 

umum pada Unit Pelaksana Teknis Dinas Balai 
Laboratorium Kesehatan Dinas Kesehatan 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung yang telah 
diatur dalam Peraturan Daerah Provinsi 

Kepulauan Bangka Belitung Nomor 10 Tahun 
2017 tentang Retribusi Jasa Umum, sudah tidak 
sesuai lagi dengan indeks harga dan 

perkembangan perekonomian, sehingga perlu 

disesuaikan; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan dalam Pasal 11 
ayat (1), ayat (3) dan ayat (4) Peraturan Daerah 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 10 
Tahun 2017 tentang Retribusi Jasa Umum 
menetapkan bahwa tarif retribusi dapat ditinjau 

kembali paling lama 3 (tiga) tahun sekali dengan 
memperhatikan indeks harga dan perkembangan 

perekonomian serta penetapan tarif retribusi 

ditetapkan dengan Peraturan Gubernur; 

 
 
 

SALINAN 



 

 

 

 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, 
perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 

Tarif Retribusi Jasa Umum pada Unit Pelaksana 
Teknis Dinas Balai Laboratorium Kesehatan 
Dinas Kesehatan Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang 
Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran 
Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 

Tahun 2016); 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

 

 

6. Peraturan Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Nomor 10 Tahun 2017 tentang Retribusi 
Jasa Umum (Lembaran Daerah Provinsi 

Kepulauan Bangka Belitung Tahun 2017 Nomor 

1 Seri C); 

7. Peraturan Gubernur Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Nomor 24 Tahun 2018 tentang 
Mekanisme Punggutan Retribusi Jasa Umum 

(Lembaran Daerah Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung Tahun 2018 Nomor 1 Seri C); 

 

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF 

RETRIBUSI JASA UMUM PADA UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DINAS BALAI LABORATORIUM KESEHATAN 

DINAS KESEHATAN PROVINSI KEPULAUAN 

BANGKA BELITUNG. 

 

Pasal 1 

Struktur dan besarnya tarif Retribusi Jasa Umum 

Pada Unit Pelaksana Teknis Dinas Balai Kesehatan 
Dinas Kesehatan Provinsi Kepulauan Bangka 

Belitung yang telah ditetapkan dalam Peraturan 
Daerah Provinsi Kepulauan Bangka Belitung Nomor 

10 Tahun 2017 tentang Retribusi Jasa Umum, 
diubah  sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Gubernur ini. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi 

Kepulauan Bangka Belitung. 

 

Ditetapkan di Pangkalpinang 
pada tanggal 2 Desember 2019 

 
GUBERNUR 

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 

 
dto 

 
ERZALDI ROSMAN 

 
Diundangkan di Pangkalpinang 
pada tanggal 2 Desember 2019 

 
Pj. SEKRETARIS DAERAH 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 
 

dto 
 

YULIZAR ADNAN 

 
BERITA DAERAH PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG TAHUN 2019       

NOMOR 54 SERI E 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG, 

 
dto 

 
MASKUPAL BAKRI 

Pembina Utama Muda/IV/c 
NIP. 19630306 198603 1 015 


